utilidades provenientes del año dos mil dos, la cantidad de veinte y cuatro 

mil setecientos ochenta y dos dólares de los Estados Unidos de 

Norteamérica con treinta y ocho centavos de dólar (USD $ 24,78 

3 con sesenta y dos centavos de dólar (USD $ 217,62) meeíante aporte en 

2 doscientos diez y siete dólares de los Estados Unidos de Norteamérica 

4 ¡numerario por los socios, el mismo que se encuentra dividido en 

5 cincuenta y sejs fil acciones de un dólar cada una.- El nuevo cuadro de 

6 Capital de la compañía queda integrado de la siguiente forma:

[...]

Total 31,000.00 / | 25,000.00 y | 24,782.38 Y 217.62 f [56,000.00 /| 56,000 100%                 

Este aumento de capital se lo hace en base a la disposición constante en 

el literal b) del Artículo veinte y tres de la Ley de Reforma Tributaria, 

promulgada en el Registro Oficial Número trescientos veinte y cinco (325) 

de catorce (14) de Mayo del dos mil uno (2001), reformatorio del artículo 

innumerado después del Artículo treinta y. ocho (38) de la Ley de Régimen 

Tributario:Interno, en concordancia con la disposición del Artículo treinta y 

ocho (38) del Reglamento de Aplicación de la misma Ley.- CUARTA:

[...]

compareciente, en la calidad antes invocada, declara reformado el 

artículo Cuatro del estatuto social, el mismo que en adelante dirá 

..." ARTICULO CUATRO.- DEL CAPITAL SUSCRITO.- El Capital suscrito 

de la compañía es de CINCUENTA Y SEIS MIL DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA (USD $ 56,000.00), dividido 

en CINCUENTA Y SEIS MIL ACCIONES ordinarias y nominativas de UN

DÓLAR CADA UNA, el mi ; que se encuentra integramente suscrito y 

pagado de acuerdo al siguiente cuadro de integración de capital. 

ACCIONISTAS | CAPITAL | CAPITAL (¡CAPITAL ¡[NUMERO DE |PORCENTAJE.

[...]

compañía y consecuente reforma de los estatutos sociales en lo referente al 

artículo cuatro que habla del capital de la compañía el mismo que en adelante 

dirá: .. "ARTICULO CUATRO.- DEL CAPITAL SUSCRITO.- El Capital 
suscrito de la compañía es de CINCUENTA Y SEIS MIL DOLARES (USD $ 
56,000.00), dividido en CINCUENTA Y SEIS MIL ACCIONES ordinarias y: 
nominativas de UN DÓLAR CADA UNA, el mismo que se encuentra 
íntegramente suscrito y pagado de acuerdo al siguiente cuadro de integración de 

capital. : 

ACCIONISTAS ¡| CAPITAL | CAPITAL CAPITAL NUMERO DE | PORCENTAJE.